МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК» «КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР «СОЛОМБАЛА-АРТ»
163020 г. Архангельск, пр. Никольский, 29 ИНН 2901116759 КПП 290101001

Департамент финансов мэрии г. Архангельска (л/сч 20817920100 МУК КЦ «Соломбала-Арт»)

р/сч 40701810700003000061 в ГРКЦ ГУ Банка России по Архангельской области БИК 041117001

[image: image1.jpg]

Протокол заседания жюри
XIX городского конкурса карнавальных новогодних костюма

«Маскарад календаря-2016»
Дата заседания: 14 января 2017г.

Место заседания: пр-т Никольский 29, МУК КЦ «Соломбала-Арт»

В соответствии с Положением о проведении XIX городского конкурса карнавальных новогодних костюмов «Маскарад календаря-2016» (далее «Конкурс») утвержденным директором МУК КЦ «Соломбала-Арт» и на основании приказа «Об утверждении состава жюри конкурсной комиссии XIX городского конкурса карнавальных новогодних костюмов «Маскарад календаря-2016»» от 10.101.2017г. № 2-о/д состоялось заседание членов жюри.
Присутствовали:

Председатель жюри - Пономарев Сергей Алексеевич, Депутат Архангельской городской думы, председатель постоянной комиссии по культуре, молодежной политике и общественным объединениям.
Члены жюри:

Чиркова Светлана Михайловна - руководитель Детского Образцового театра костюма "Каприз" Дворца детского юношеского творчества (г. Архангельск);
Мамонтова Ирина Владимировна - руководитель образцового коллектива студии моды "Ирина" (г. Вельск) ;
Иванова Людмила Леонидовна - бутафор Архангельского театра кукол;
Норкина Юлия  Владимировна - генеральный директор фирмы «Кроха»;
Ленина Елена Леонидовна - руководитель сети салонов подарков «Цветочная 16» ;
Гожева Елена Леонидовна - участница городского конкурса карнавальных костюмов «Маскарад календаря» (2006-2015г): обладатель дипломов и ГРАН ПРИ конкурса.
Повестка заседания:

- Об обсуждении костюмов и определении победителей Конкурса.

Слушали: Понаморева С.А., Чиркову С.М., Мамонтову И.В., Иванову Л.Л., Норкину Ю.В., Ленину Е.Л. и Гожеву Е.Л.
На заседании было принято решение наградить дипломами победителей следующих участников Конкурса:

Номинация: «КИНДЕР»

	Место
	 ФИО
	Возраст
	Костюм

	1 место
	Веселков  Тимофей
	2,8 года
	Робин Гуд

	2 место
	Зуев  Арсений
	3 года
	Клоун

	3 место
	Яшин Сергей
	2,8 года
	Вовка из тридевятого царства

	3 место
	Строганов Витя
	3 года
	Молодой  Петушок

Номинация: «На балу»

	Место
	 ФИО
	Возраст
	Костюм

	1 место
	Юрьева Вероника
	7 лет
	Цыганочка Мирелла  - дочь барона

	2 место
	Сурсо Анна
	4,5
	Младшая Дочка Графини вишенки

	3 место
	Билаш Полина
	14 лет
	Принцесса на горошине

Номинация «Сказки леса»:

	Место
	 ФИО
	Возраст
	Костюм

	1 место
	Чащина Анна
	7 лет
	Морошка

	2 место
	Белокопытова Алина
	6 лет
	Белка

	3 место
	Саблин Алёша
	10 лет
	паук

Номинация «Воины и защитники»:

	Место
	 ФИО
	Возраст
	Костюм

	1 место
	Калиничев Денис
	11 лет
	Индейский шаман

	2 место
	Меньшенин Игорь
	2,11 года
	Русский богатырь

	3 место
	Кревная Софья

	8 лет
	Фильм "Голодные игры" Сойка-пересмешница.

	3 место
	Смольянинова Ева
	7 лет
	Валькирия Гейр

Номинация «Причудница»:

	Место
	 ФИО
	Возраст
	Костюм

	1 место
	Усова Полина
	11 лет
	Поморские узоры

	2 место
	Кузьменко Антонина
	12  лет
	«Цветы России»

	3 место
	Тонкошкурова Диана
	4 года
	Новогодняя Бусинка

	Спец приз
	Осадчий Ярослав
	7 лет
	Привет с Черного моря

Номинация «Герои книжек и мультфильмов»:

	Место
	 ФИО
	Возраст
	Костюм

	1 место
	Жиров Дима
	4,3 года
	Петрушка

	2 место
	Козлова Ульяна
	4,5 года
	Роза Барбоскина

	2 место
	Иванова Анастасия
	11  лет
	Меделлин Хеттер, дочь Шляпника.

	3 место
	Чулкова Полина
	12 лет
	Герда

	3 место
	Авдеева Ксения
	4 года
	Золушка

Номинация «Символ года»:

	Место
	 ФИО
	Возраст
	Костюм

	1 место
	Вещагин  Андрей
	41 год
	Петух КукарекУн ГАмбургский.

	2 место
	Абрамова Александра
	6 лет
	Курочка ряба

	3 место
	Попелышева Арина
	5,6 лет
	Фаворитка петуха

	3 место
	Баев  Иван
	27 лет
	Брутальный символ года

Номинация «Ростовая кукла»:

	Место
	 ФИО
	Возраст
	Костюм

	1 место
	Патрекеев Артем
	5 лет
	Лего-герой,

	1 место
	Медведников Семен
	5 лет
	Лего-герой,

	2 место
	Муталипова Варя
	3 года
	Энгри бердс

	3 место
	Юрьева Надежда
	41 год
	Петух коробейник

Номинация «Новогодний серпантин»:

	Место
	 ФИО
	Возраст
	Костюм

	1 место
	Старостина Катя
	13 лет
	Снежный  вальс цветов

	2 место
	Фомина Варвара
	11 лет
	Танец -снежинок

	3 место
	Фёдорова Дарья
	17 лет
	Северная Снегурочка

Номинация «Сюжет»:

	Место
	 ФИО
	Возраст
	Костюм

	1 место
	«Дартаньян и три мушкетера».

Карельский  Вадим

Карельский  Кирилл Карельский  Александр

Карельская Анна

Карельский  Виктор
	14 лет

7  лет

11 лет

Мама

Папа
	Атос

Портос

Арамис

Констанция

Дартаньян

	2 место

	«Золотой ключик», в погоне за богатством.

Шумилов Юрий

Шумилова Лиза

Усольцева Наталья

Шумилов Юрий
	9 лет

4 года

37 лет

39 лет
	Буратино

Мальвина

Лиса Алиса

Кот Базилио

	3 место
	«Холодное  сердце».

Вялова Эмилия.

Вялов Тимофей

Медведникова Есения
	5 лет

9 лет

2,7 года
	Эльза

Кристоф

Снеговик Олов

	Спец приз
	«Сказка на изнанку» Алиса в стране чудес».

Латкина Тася

Кулебякина Настя

Корчевская Катя

Козина Даша

Латкина Полина

	4 года

14 лет

12 лет

12 лет

14 лет
	Алиса

Шляпница

Кошка

Крольчиха

Король

ГРАН-ПРИ: Веселков Илья 10 месяцев - костюм Емеля (номинация « Киндер»)

Председатель жюри: __________________________(Понамарев С.А)
Члены жюри:

___________________________(Чиркова С.М.)

___________________________(Мамонтова И.В.)

____________________________(Иванова Л.Л.)

____________________________(Норкина Ю.В.)

____________________________(Ленина Е.Л.)
____________________________(Гожева Е.Л.)